
 
EXTRATOS DE CONTRATOS - 2016 

 
 A Câmara Municipal de Boituva, em cumprimento a legislação vigente, publica os extratos de 
Contratos abaixo especificados: 
 
 
 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 01/2012, de 12/112012. 
Número do Contrato: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2013. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Verocheque Refeições Ltda. 
Objeto: Prestação de serviços de administração, gerenciamento e fornecimento de cartões 
eletrônicos/magnéticos ou de tecnologia similar (vale-alimentação) destinados aos servidores da 
Câmara Municipal, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: O valor referente à taxa de administração de -1,92% (um inteiro e noventa e dois centésimos por 
cento negativos), para a disponibilização de créditos no valor de R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) 
por servidor, mensal, totalizando o valor estimado de R$ 128.520,00 (cento e vinte e oito mil quinhentos 
e vinte reais) por ano. 
Data da assinatura: 28/12/2015. 
 

 
Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 01/2016 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Ednéia Antunes Tauhyl de Campos – ME. 
Objeto: Locação de máquina de café. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 170,00 (cento e setenta reais) por mês. 
Data da assinatura: 04/01/2016. 
 

 
Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 02/2016 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Empresa Griffon Brasil Assessoria Ltda. 
Objeto: Fornecer diariamente via correio eletrônico e website: o boletim de publicações em nome da 
Contratante, nos Diários Oficiais. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 206,00 (duzentos e seis reais) por mês. 
Data da assinatura: 01/02/2016. 
 

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 02/2015, de 18/122015. 
Número do Contrato: Contrato nº 03/2016. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Ingrid Ferreira Candido Ciriaco – ME. 
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização, com entrega parcelada, para a Câmara 
Municipal de Boituva, conforme especificações e quantidades do Anexo I do edital. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: 11.639,96 (onze mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos) por ano. 
Data da assinatura: 05/02/2016. 
 

 
 



Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 03/2015, de 18/122015. 
Número do Contrato: Contrato nº 04/2016. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Auto Posto Boituva Ltda. 
Objeto: Aquisição de Combustíveis, com entrega parcelada, para a Câmara Municipal de Boituva, 
conforme especificações e quantidades do Anexo I do edital. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 16.219,92 (dezesseis mil, duzentos e dezenove reais e noventa e dois centavos) por ano. 
Data da assinatura: 05/02/2016. 
 

 
Modalidade de Licitação: Dispensa. 
Número do Contrato: Contrato nº 05/2016. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Watel Telecom Ltda. - ME. 
Objeto: Locação de equipamento de central telefônica. 
Prazo: 05 (cinco) meses. 
Valor: R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais), por mês. 
Data da assinatura: 15/02/2016. 
 

 
Modalidade de Licitação: Convite nº 01/2015. 
Número do Contrato: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2015. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratado: Giannetto e Faccio Advogados Associados. 
Objeto: Prestação de serviços profissionais especializados em assessoria jurídica e técnica legislativa. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 4.848,87 (quatro mil oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos), por mês. 
Data da assinatura: 06/04/2016. 
 

 
Modalidade de Licitação: Convite nº 01/2016. 
Número do Contrato: Contrato nº 06/2016. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: CECAM – Consultoria Econômica, Contábil e Administrativa Municipal S/S Ltda. 
Objeto: Prestação de serviços profissionais especializados em fornecimento de sistemas 
informatizados para microcomputadores nas áreas de: Orçamento Programa, Execução Orçamentária, 
Contabilidade Pública, Tesouraria, Administração de Pessoal, Patrimônio e Controle Interno. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), por mês. 
Data da assinatura: 25/04/2016. 
 

 
Modalidade de Licitação: Convite nº 01/2013. 
Número do Contrato: 3º Termo Aditivo ao Contrato 09/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratado: Qualitas Humanus Empresarial Ltda – EPP. 
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento e administração de mão-de-obra temporária, em 
substituição a servidora que se encontra em afastamento temporário. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 3.016,87 (três mil e dezesseis reais e oitenta e sete centavos), por mês. 
Data da assinatura: 28/05/2016. 
 

 
 



Modalidade de Licitação: Convite nº 02/2015. 
Número do Contrato: 1º Termo Aditivo ao Contrato 03//2015. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Mariza Fortunata Tescaro de Mari. 
Objeto: Prestação de serviços de filmagem e transmissão via internet das sessões legislativas, em 
conformidade com as especificações constantes do Edital do Convite nº 02/2015, bem como de seu 
Anexo I. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 3.085,00 (dois mil e oitocentos reais), por mês. 
Data da assinatura: 24/06/2016. 

 
Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação. 
Número do Contrato: Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2012. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. 
Objeto: Prestação de serviços de venda de produtos, que atendam às necessidades da contratante, 
mediante adesão ao anexo deste instrumento, que individualmente caracterizam cada modalidade 
envolvida. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais), valor estimado anual. 
Data da assinatura: 13/07/2015 
 

 
Modalidade de Licitação: Convite nº 002/2016. 
Número do Contrato: Contrato 07//2016. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Watel Telecon Ltda - ME. 
Objeto: Aquisição e instalação de equipamento Central Telefônica – PABX,  em conformidade com as 
especificações constantes do Edital do Convite nº 0/2016, bem como de seu Anexo I. 
Prazo: 10 (dez) dias úteis. 
Valor: R$ 12.574,50 (doze mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos). 
Data da assinatura: 03/08/2016. 
 
 


